
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 175 del 09/03/2026 BOLOGNA

Proposta: DIC/2026/169 del 06/03/2026

Struttura proponente: SETTORE STRATEGIE DI ACQUISTO E GOVERNO DELLA SPESA SANITARIA
INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO DM LOTTO 15 - ACCORDO QUADRO PER
LA FORNITURA DI DISPOSTIVI MEDICI PER EMODINAMICA (ESCLUSI STENT)
2^ EDIZIONE 2A TRANCHE - RSPIC.2025.59 DEL 27/02/2025 - AB MEDICA
S.P.A. - LOTTI 14-15 E 18

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE STRATEGIE DI ACQUISTO E GOVERNO DELLA
SPESA SANITARIA

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di settore

Gianluca AlbonicoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004  di  attivazione  dell'Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative relati-
ve all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei
mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004 e ss.mm.ii;

 n. 1187 del 16/07/2025 con la quale è stato conferito
alla  Dr.ssa  Sabrina  Amerio  l’incarico  di  Direttore
dell’Agenzia Intercent-ER;

 la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  100  del
30/01/2026  “XII  legislatura.  Riorganizzazione  dell’Ente
in vigore dal 1° marzo 2026. Seconda fase” con la quale è
stata approvata la nuova macrostruttura regionale, con le
relative  declaratorie  delle  Direzioni  Generali,  delle
Agenzie e dei Settori e ss.mm.ii.;

 n. 278 del 27/02/2026 “Disciplina organica in materia di
organizzazione dell'Ente e gestione del personale”. Ag-
giornamenti in vigore dal 1° marzo 2026;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Organiz-
zazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta Regiona-
le con deliberazione n. 1825/2016 e n. 410/2017 recante
“Recepimento  degli  artt.  5,  7  e  12  della  delibera  di
Giunta Regionale n. 468/2017 e modifica del regolamento
di organizzazione di Intercent-ER”, approvata con delibe-
razione n. 29/2018;

 n.  83/2026  “Modifica  e  approvazione  dei  micro-assetti
nell'ambito dell'agenzia Intercent-ER”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 n.  149/2026  “Conferimento  degli  incarichi  dirigenziali
nell'ambito dell'agenzia Intercent-ER con decorrenza dal
1° marzo 2026”;

 n.  356  del  20/05/2025  “Il  sistema  dei  controlli
nell'ambito dell'agenzia Intercent-ER”, per quanto appli-
cabile;

Richiamati:

 il D.lgs. n. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di
protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.; 

 il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.
78,  recante  delega  al  Governo  in  materia  di  contratti
pubblici” e ss.mm.ii.;

 la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la preven-
zione e la repressione della corruzione e dell’illegalità
della pubblica amministrazione”;

 il D.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, tra-
sparenza e diffusione di informazioni da parte delle pub-
bliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 101/2026 “Pia-
no integrato delle attività e dell’organizzazione 2026-
2028. Approvazione”;

Visto l’Accordo quadro per la fornitura di dispostivi
medici per emodinamica (Esclusi Stent) 2^ edizione 2a tranche,
stipulato  con  la  ditta  AB  Medica  s.p.a.,  RSPIC.2025.59  del
27/02/2025, per i lotti 14-15 e 18;

Rilevato che tra i prodotti oggetto della fornitura di
cui  sopra,  è  presente  per  il  lotto  15  “Ago  per  puntura
femorale” il prodotto dettagliato nella seguente tabella: 

CODICE PRODOTTO
NOME COMMERCIALE EPRODOTTO RDM UM

PREZZO   UM
IVA ESCL.

3/K2AAG1870 AGHI ANGIOGRAFICI 1322257/R PZ 1,23

Preso atto della nota pervenuta dalla Società AB Medica
s.p.a, presente agli atti con  Prot.050220260006225.E,  con la
quale  la  stessa  informava  l’Agenzia  Intercent-ER  della

pagina 3 di 5



sostituzione del prodotto aggiudicato per il lotto 15 “Ago per
puntura  femorale”  con  il  nuovo  prodotto,  alle  medesime
condizioni economiche, come sotto riportato:

 CODICE
PRODOTTO NOME COMMERCIALE EPRODOTTO RDM UM

PREZZO  
 UM 

IVA ESCL. 
359/GWI1802WW AGO PER INTRODUZIONE GUIDA 2213502/R PZ 1,23
 

Stante quanto sopra riportato, acquisito parere tecnico
favorevole,  si  approva,  nell’ambito  dell’Accordo  quadro  -
RSPIC.2025.59  del  27/02/2025  la  sostituzione  proposta  dalla
ditta AB medica s.p.a. per il DM oggetto del lotto 15; 

Dato atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di  approvare,  nell’ambito  dell’Accordo  quadro  -
RSPIC.2025.59  del  27/02/2025  stipulato  con  la  ditta  AB
Medica s.p.a., la sostituzione del dispositivo oggetto del
lotto  15  “Aghi  per  puntura  femorale”  con  il  nuovo  DM
proposto,  alle  stesse  condizioni  economiche,  come
dettagliato nella seguente tabella:

CODICE
PRODOTTO

NOME COMMERCIALE
RODOTTO

RDM UM

PREZZO
UM
IVA
ESCL.

359/GWI1802W
W

AGO  PER  INTRODUZIONE
GUIDA

2213502/R PZ 1,23

2. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Fornitore  AB  Medica
s.p.a.;

pagina 4 di 5



3. di provvedere alle ulteriori forme di pubblicazione previste
dal PIAO 2026-2028, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs. n.
33/2013.

Barbara Cevenini

pagina 5 di 5


